
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA Nº 7.496, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

Redistribuição de Servidora Pública Efetiva. 

 

 

Considerando a necessidade de inclusão social, bem como por recomendação médica, 

o Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Redistribuir a servidora Evonir Vidotti, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Enfermagem, matrícula nº 2048-1, previsto na Lei Municipal nº 1.280/2010 e alterações 

posteriores, para a Secretaria Municipal da Família e Desenvolvimento Social, com os mesmos 

vencimentos e vantagens do cargo, a partir do dia 07 de outubro de 2019.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.  

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 03 dias do 

mês de outubro de 2019. 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 
 


